
AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DI PARMA  
Vicolo Grossardi 16/a - 43125 Parma - tel. 0521/215111-fax 0521/230444 

 

GARA DI SERVIZI  

 

ESITO DI GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA per l’affidamento 
del servizio di cassa di ACER Parma per il triennio 2021-2024 

CIG 874528557B 
 
 
VALORE STIMATO DEL SERVIZIO (ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016) 
AMMONTA A CIRCA € 204.600,00 (euro duecentoquattromilaseicento/00) 
 
ISTITUTI BANCARI INVITATI: N. 7 

N. Ditta SEDE LEGALE CAP-Città 
1 INTESA SANPAOLO 

S.p.A. 
Piazza San Carlo, 156  10121 TORINO  TO 

2 CREDIT AGRICOLE 
ITALIA S.p.A. 

S.da dell'Università 1/a 43121   PARMA  PR 

3 UNICREDIT S.p.A. Piazza Gae Aulenti, 3 - Tower A  20154  MILANO   MI 

4 BPER BANCA S.p.A. Via San Carlo 8/20 41121  MODENA  MO 
5 BANCA NAZIONALE DEL 

LAVORO S.p.A. 
Viale Altiero Spinelli 30  00157   ROMA  RM 

6 BCC - EMILBANCA - 
CREDITO COOPERATIVO 
- SOC. COOPERATIVA                                                             

Via Mazzini 152  40138  BOLOGNA  BO 

7 BANCO BPM S.p.A. Piazza F. Meda, 4 20121   MILANO   MI 
 

ISTITUTI BANCARI OFFERENTI: N. 1 

1 INTESA SANPAOLO S.p.A. Piazza San Carlo, 156 10121 TORINO  TO 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO: procedura negoziata ex art. 36, comma D.Lgs. 50/2016 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 
3 del D.Lgs. 50/2016 
ISTITUTO BANCARIO AGGIUDICATARIO: INTESA SANPAOLO S.p.A., Piazza San Carlo, 156 
10121 TORINO  TO  

MERITO TECNICO OFFERTO: 

- disponibilità di sportelli in tutti i Comuni della Provincia di Parma, di cui nove presso il Comune di 
Parma;  

- software dedicato al sistema pago PA 
- misura massima dell’anticipazione di cassa concedibile : fino ad € 751.000,00; 
- misura massima di concessione di finanziamento per attività istituzionale di ACER PARMA  per 

l’importo massimo pari ad € 5.000.000,00;  
- assunzione di cessione di crediti di imposta di ACER PARMA relativi a benefici fiscali fino ad € 

2.500.000,00;  
 

 



MERITO ECONOMICO OFFERTO:  

- costo del servizio MAV: € 0,80 per ogni mav;  
- costo di commissione per i bonifici a carico di ACER Parma: € 1,50 per ogni bonifico verso tutti gli 

istituti bancari;  
- costo del servizio SDD: € 0,30 per ciascun SDD;  
- tasso sulle giacenze: € 0,10 punti percentuali in aumento dell’Euribor a tre mesi 365 media mese 

precedente, con la precisazione che, fino a che l’Euribor a tre mesi 365 media mese precedente, avrà 
valori negativi, verrà applicato lo standard d’istituto pari attualmente allo 0,01%;  

- tasso sull’anticipazione di cassa: 3 punti percentuali in aumento dell’Euribor a tre mesi 365 media mese 
precedente;  

 

DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE: Delibera C.d.A. di ACER-Parma n. 87 DEL 16/06/2021  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: dr. Italo Tomaselli 

 

Parma, 25/06/2021 

 
        f.to Il Direttore  
        dr. Italo Tomaselli  


